
PREFEITURA DA VITORIA DE SANTO ANUO 
l José Joaquim da Silva Filho palácio Municipa  

LEI MUNICIPAL N°. 4.131//2016 

é/Vitória 
de todos 

EMENDA: reajuste para os professores do 
Magistério e da Educação básica da rede 
municipal de Ensino e dá outras providências. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO - 
PERNAMBUCO - faz saber que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
decretou  e este sanciona a presente Lei: 

Art. 10  - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder o reajuste do piso 
salarial dos professores do magistério e da educação básica em 11,36% (onze vírgula 
trinta e seis por cento), nos termos da Portaria Interrninisterial n° 8, de 5 de novembro 
de 2015. 

Art. 2° - O reajuste de que trata o art. 1° desta Lei será pago em 08 (oito) parcelas 
iguais e sucessivas, no percentual de 1,42 % (um vírgula quarenta e dois por cento) a 
cada mês. 

Art. 30  - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por conta das dotações 
orçamentárias próprias. 

Art. 4° - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 2016. 

LJ 
ELIAS ALVES DE LIRA 

Prefeito 

Rua Demócnte Caveicoinii, 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão 	CF:P ..T5,612-010 



CÂMARA MUNICIPAL DA 

ITÓ I 
DE SANTO ANTÃO 

PROJETO DE LEI N°. 005/2016 

EMENTA: Concede reajuste para os professores do 
Magistério e da educação básica da rede municipal de 
Ensino, e dá outras providências. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DA VITÓRIA — DECRETA: 

Art. 1° - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder reajuste do 
piso salarial dos Professores do magistério e dá educação básica, em 11,36 (onze virgula 
trinta e seis por cento), nos termos da Portaria Interministerial n° 8, de 5 de novembro de 
2015. 

Art. 2° - O reajuste de que trata o art. 1° desta Lei será pago em 08 (oito) 
parcelas iguais e sucessivas, no percentual de 1,42% (um vírgula quarenta e dois por cento) 
a cada mês. 

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas por conta das 
dotações orçamentárias próprias. 

Art. 4° - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Plenário Juarez Cândido Carneiro, 14 de abril de 2016. 

AMARO O IRA ALVES 
PRES DENTE 

asOW 
JOSÉ GERALD e 

 1'0 V 1  E ' RIO 

11  ALECSANDR II • MÂNCIO PEREIRA 
2° SECRETÁRIO 

CÂMARA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANUO - CASA DIO GO DE BRAGA 

Praça 3 de Agosto. 72 - Livramento - Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55602-912 - CNPJ: 11.491.628/0001-53 
Fone: (81) 3523.4369 - Site.  www.camaradavitoria.pe.gov.br  

'' 

ARAÚJO JÚNIOR 


	00000001
	00000002

